Pontificis , & universalis duodecimi Pape in sacratissima Sede Beati Petri Apostoli

sexto Indictione quarta mensis Aprilis die vicesimo. Salubriter est & sine dubitatio

ne consilii ita ut unumquemque suis utilitatibus illa potius studeat lucra sectari ,

que anime pertinere videntur , ut cum ex hac vita subtractus fuerit, in illa eterna re

quie invenire mereatur , quia bonum mihi videtur exercere negocium , qui de ter

rena comparat celestia. Quapropter ego Balduinus glorioso Comiti a presenti die

sub usufructuum vite mee dono & do trado & largior atque offero nullum mihi co

gente atque contradicente , sed propria spontaneaque mea voluntate vobis Domno

Benedicto religioso Presbitero & Monaco atque Abbate venerabilis Monasterii San

ctorum Petri Âpostolorum & Martini Confessoris situm Rome in regione secunda

sub Aventino in loco, qui vocatur Orrea , successoribusque tuis in perpetuum pro

omnipotentis Dei amore , mercedeque anime mee , & veniam delictorum post dis

cessum meum offero. Idest casale uno, qui vocatur Sex columpnas , sive qui alio

vocabulo nuncupatur , cum terris, campis , pratis , pascuis , silvis , arboribus

fructiferis & infructiferis diversi generis, puteis , fontibus, atque cisternis cum aqua,

cultum vel incultum , & cum omnibus ad ipso casale generaliter & universis perti

nentibus, positum foris porta Appia milliario ab urbe Roma plus ( mimus ) sexto

vel septimo , sive octavo , inter affines ab uno latere silice traversa , & casale de

i

ILeo * Protoscriniario , & ab alio latere Florario juris Monasterii Cella nova * , & a

tertio latere Palumbario , in quo est cisterna cum aqua, & exinde recte in cripta

majore, ubi sunt oleastri , & exinde per limitem alto majure infra silva recte in ar

ca marmorea antiqua silcinea , ubi stant parietes majores , & recte ab ista marmo

rea antiqua silcinea pergente in via , que venit dc Moreni juxta silva, & veniente in

silva transversa a primo affines juxta casale , qui vocatur de Leone Protoscriniario,

sicuti evenit per hereditatem a quondam Sassa conjuge mea , & usque modo quieto

ordine meis detinent manibus , ita tibi tuisque successoribus post discessum meum

trado pro Dei amore , & redemptione anime mee , & de suprascripte Saxie olim

conjugem meam pro vestris sacris quotidianis orationibus : unde & moniminas dc

suprascripto casale , qui apud me meisque heredibus regnarent (l. ac successores) ad

conservandum , & salvas faciendum pro aliis locis, qui ibidem continere videntur,

& per hoc tibi minime dare potui. Sed quando tibi tuisque successoribus necesse

fuerit semper ostendere & defendere promitto in omni tempore , pro qua etiam prc

scriptum casale , qui vocatur Sex columpnas , cum terris, campis, pratis, pascuis ,

silvis,cultum vel incultum , & cum omnibus , ut supra leguntur, a presenti die lar

gita sint pro vestris sacris quotidianis orationibus , ita ut post discessum meum, ha

beatis , teneatis , possideatis , fructificetis , & in usu & utilitatibus vestri Mona

sterii in perpetuum habeatis , & numquam a me neque ab heredibus meis , aut a me

submissis magna parvaque persona contra vobis vestrisque successoribus aliquam

movere questionem aut calumpniam , sed in omni tempore ab omni homine , & in

omni loco ubi vobis vestrisque successoribus necesse fuerit stare me una cum here

dibus meis , & defendere promitto vobis vcstrisque successoribus , in qua juratus

per Deum omnipotentem , Sancteque Scdis Apostolice , seu salutem beatissimi viri

& coangelici Domni Johannis sanctissimi duodecimi Pape hec omnia, que hujus

cartule donationis usufructuarie scriptionis eloquitur inviolabiliter conservare,atque

adimplere promitto. Nam , quod absit , & post meum discessum si aliquis de pa

rentibus meis , vel consanguineis contra vobis vestrisque successoribus , vel etiam

contra hanc cartulam , quam sponte fieri rogavi , agere aut causare presumpserit ,

& cuncta sicuti ego Balduino dictum habeo, ita manere non permiserit, maledictio

nem a Patre & Filio & Spiritus Sancto in omnibus consequetur , & mecum in die

judicii ante Domini nostri Jesu Christi presentiam rationem ponat . Insuper subja

ceat perjurii crimen , & componat auri coctas 3 untias decem , & post soluta pena

hec cartula post obitum meum in suam semper maneat firmitatem , quam & scriben

da rogavi Stephanum * Scriniarium , & Tabellionem Urbis Rome , in quam & ego ,

qui super , manu propria subscripsi , & testes , qui se subscriberent , rogavi ,

vobis qui super contradidi in mense & Indictione suprascripta quarta.

•}• Balduinus Comes , qui hanc cartulam de suprascripta omnia fieri rogavi , &

Crucis signum fecit. *

<4> Georgius Dei providentia Secundicerii Judicum.

<4> Andreas divini respectus gratia Archarius Sancte Sedis Apostolice.

<£* Theofilactus eminentissimus Consul & dativus Judex.

<4> Benedictus Domini nutu dativus Judex Sacri Palatii.

<4> Demetrius in Dei nomine & Dux & . . . ac cartula testis rogatus .

Ego Leo Scriniarius Sancte Romane Ecclesie sicut inveni in quadam cartula ,

quam thomum cognominabatur , scripta a Stephano Scriniario , quam ipse prior

notaverat, atque rogatus absolverat , & quia in nimia vetustate fere vero tota con

sumpta videbatur esse, proinde ego antedictus Leo Scriniarius ex preceptione Donni

Ruberti : Abbatis venerabilis Monasterii Sanctorum Andree & Gregorii ne ex toto

consumeretur , renovarc curavi. X
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4.969,

4.977.

N, C I I I.

IJ^I NEL DETTO ARCHIPTO DI S. COSIAMATO.

In n. Dhi Dei & Salvatoris J. C. anno Deo propitio Pontificatus D. Joh. tertii

decimi Pape in sacratiss. Sede B.Petri Apli quinto ind. xii. mense Septembris die xxvii.

Dìus ergo discipulis suis dicens Date & dabitur vobis hoc est da nunc ic pro amore

Dei & dabitur vobis in futuro regnum eternum. Proinde constat nos Instizo & Bal

do atq.Azo germani tres filii verò quondam Briti bonimem. hac itaque die donamus

cedimus tradimus & inrevocabiliter largimur simulque offerimus propria & sponta

nea nostra voluntate tibi Dìo Silvestro umili Pbrö & Monaco atque Abbate de ven.

Moh Sci Cosme & Damiani quod nuncupatur Mica aurea vrisq successoribus in per

petuum. Nunc autem pro Dei omnipotentis amore mercedeque redentionisque ani

me fire & genitorum nrórum nostrorumque venia delictorum. Proinde donamus do

natumq, in perpetuum esse volumus idest Eccäm Dei Genitricis Mariæ que posita est

in valle inter tres viros cum capitulis & ornamentis suis cum domibus & cellis ortuis

vineis terris & siluis cum omnibus decimationibus & obligationibus suis ac omnibus

rebus mobilibus vel immobilibus quibus a fidelibus vivis adque defunctis in jam dicta

Eccâ concesse sunt vel in posterum conceduntur posit. territorio Silve candide Pa

trimonio .., miliario ab Urbe Roma plus minus decimo affines vero ejus sicuti etiam

esse noscuntur juris vri & nobis . Predicta denique Ecël. cum suis omnibus ut supius

legitur a presenti die abeatis teneatis possideatis vos vestrique successores imperpe

tuum . Si quis autem crâ eam chartulam venire temtaverit aut corrumpere vel fran

gere ingenio aliquo volverit componat vobis vrisq. successoribus lib. auri unam &

post soluta pena & chartulam firij permaneat. Quam scribendam rogavi Johêm

Scrifi in mense & Indict. sstö xII.

Signum •{• mano suprascript.Instizo & Baldo atq.Azo donatoris chartule rogat.

•{• Amatus qui Johës vocatur testis .<4> Leo nobilis vir testis. •{• Lupo viro ma

gnifico testes.

Ego Gregorius Scriii S. R. E. hanc chartulam sicut inveni scripta a Johê Scrifi

& Tabellio Urbis Rom in Tomo vetusto disrupto & pene dissipatum rogatus a Diio

Johanne Dei gratia umili Abb. ven. Mon. SS. Christi Mart. Cosme & Damiani qui

vocatur Mica aurea renovavi exemplavi & de tenebris ad lucem perduxi scripsi com

plevi & absolvi.

~__-__-_-

N. C I V.

'ZJNA POLTA NEL AM0NASTERO BESZJLD7JNENSE.

Innocentius &c. dil. Filio . . . Abbati & Conventui Mofi S. Petri de Bisuldufi

Ord. S. Bened. ad Ro. Eccl, nullo medio pertinentis Gerundeh Dioc. salutem &c. In

strumentum publicum antiquissimum in papiro conscriptum, in quo inter cetera

contineri perspeximus bo. me. Mironem Epüm Gerundeii , & Comitem Bisulduneii

vestrum fundasse Monasterium de bonis propriis, & dotasse , ac illud a cujuslibet

jurisdictione eximens Ro. Ecclie perpetuo concessisse, fuit exhibitum coram nobis,

quod quia per nimia vetustate inceperat jam consumi, vestris precibus inclinati de

verbo ad verbum , nihilo addito , vel minuto , quod rei veritatem mutaret, tran
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scribi fecimus ad cautelam , & bulle fire appensione muniri ad perpetuam memoriam

futurorum . Tenor autem ipsius Instri talis est. Scripturarum scries declarat , ut

quicumque vult eternum evadere supplicium de istis transitoriis rebus viam salutis

sibi preparet eternc , unde ingredi valeat in eterna tabernacula. Ob hoc igitur sa

lubri auctoritate ego Miro nutu Dei Gerundefi Ecclie (a) perhumilis Epüs ac Co

mes Bisuldunefi una cum fribus (b) meis Domno Olibano ac (c) Somifredo Comitibus,

seu cum (d) commiventia meorum caterve ' Clericorum laicorumve fidelium eligimus

quamdam Ecclesiam (e) a dominatu omnium Ecclesiarum libera in honore Dei , &

Beatorum Apostolorum Petri & Pauli atque Andree, sita videlicet juxta Opidum Bi

suldufi , ubi disponimus , & ordinamus Cenobium (f) mamentem sub regula almi

Patris Benedicti , seu sub regimine proprii Abbatis in perpetuum. Quam Eccliam

nunc tradimus , & cum scriptura donationis trademus Ecclie Beatissimorum Aplo

rum Pnpis Petri Rome , ac Dhi PP. ad proprium alodium , ut sub ejus defensione

atque munimine consistat in perpetuum. Et ut nullus Rex, nullus Dux,nullus Co

mes, nulla persona ecclica vel laica in prefata Ecclia nec in honore ejus per vim

nullam habeant dominationem , neque aliquod placitum exinde tenere, sive de ho

micidio, vel de adulterio , aut de furto, vel de raptu , seu de falsitate , aut de quo

libet magno , vel parvo placito , & nec pascuarium , vel aliquem censum liceat ac

cipere , set ipse Abbas,qui prefuerit in Moiìrio habeat licentiam & potestatem in o